
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 7/1 (130/1), июль 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Барышево 29.06.2023 г.

№ 216

О внесении изменений в Постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области от 16.03.2023 г. № 85 «О подготовке к безопасному прохо-

ждению пожароопасного сезона в 2023 году»  

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопас-

ности», от 21.12.2004 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Методических ре-

комендаций по порядку создания и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, 

маневренных и патрульно-контрольных групп МЧС России, в целях безопасного прохождения 

пожароопасного сезона на территории Барышевского сельсовета в 2023 году, руководствуясь 

Уставом Барышевского сельсовета, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 «Состав маневренных, патрульно-маневренных и ма-

невренных групп Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете 

«Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить  на официальном сайте администра-

ции Барышевского сельсовета.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста ад-

министрации Барышевского сельсовета Меньщикова Д.С.

И.о. главы Барышевского сельсовета 

К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Барышево 29.06.2023 г.

№ 217

О включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, располо-
женных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, сведений о площадке АО «Тандер» по адресу: с. Барышево, ул. Ленина, 245а/1  

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 г. № 1156 
«Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление 
Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 г. № 641», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», на основании 
заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Новосибирской области от 22.06.2023 г. № 11617, руководствуясь 
Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - 

ТКО), расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области, сведения о площадке накопления ТКО АО «Тандер» по адресу: с. Барышево, ул. 
Ленина, 245а/1 (согласно Приложению).

2. Направить настоящее Постановление в Региональному оператору по обращению с отходами 
на территории Новосибирской области для организации вывоза ТКО.

3. Ведущему специалисту администрации Барышевского сельсовета Меньщикову Д.С. занести 
данные о площадке накопления ТКО АО «Тандер» по адресу: с. Барышево, ул. Ленина, 245а/1 на 
интерактивную карту Новосибирской области «Реестр ТКО».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё 
село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить  на официальном сайте администрации Бары-
шевского сельсовета.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста ад-
министрации Барышевского сельсовета Меньщикова Д.С.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению администрации

Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

от 29.06. 2023 г. № 217 

СВЕДЕНИЯ 

ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В РЕЕСТР

 МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

N п/п

Местонахождение 
места (площадки)  
накопления ТКО 
(адрес и (или)  
географические 
координаты)

Технические характеристики места (площадки) накопления ТКО
Собственник места 
(площадки)  
накопления ТКО <*>

Источники  
образования ТКО, 
которые 
складируются 
в месте (на площадке) 
накопления ТКО <**>

Используемоепокрытие Площадь (м2)

Кол-во контейнеров/ 
бункеров на площадке  
(в том числе планируе-
мых к размещению), шт.

Объем контейнера, 
бункера (в том числе 
планируемого  
к размещению), м куб

Общий объем  
контейнеров, бункеров 
(в том числе  
планируемых  
к размещению), м куб.

НСО, с. Барышево, 
ул. Ленина, д. 245а/1 
54,970109 
83,200577

асфальт 4 1 0,75 0,75

АО «Тандер» ЕГРЮЛ 
1022301598549 
г.Новосибирск, 
ул. Фрунзе, 71/1

НСО, с. Барышево, 
ул. Ленина, д. 245а/1, 
магазин «Магнит»

 

_________________________________________________________________
* - для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государ-

ственном реестре юридических лиц, фактический адрес;
- для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, 

адрес регистрации по месту жительства;
- для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес 

регистрации по месту жительства, контактные данные.
** - указываются сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юри-

дических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 7/1 (130/1), июль 2023 года2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению 

администрации Барышевского сельсовета 
Новосибирского  района
Новосибирской области

от 29.06.2023 г. № 216 

СОСТАВ ПАТРУЛЬНЫХ, ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННЫХ И МАНЕВРЕННЫХ ГРУПП 
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

№ груп-
пы

Назначение 
группы

Численный 
состав груп-
пы (кол-во 
людей)

Руководитель группы 
(Ф.И.О., должностная категория, тел.)

Состав группы 
(Ф. И. О.)

Район ответственности 
(наименование населенных 
пунктов)

Техника и оснащение групп

1. ПГ 2 Меньщиков Денис Сергеевич 
ведущий специалист администрации Бары-
шевского сельсовета 
тел. 8-961-870-70-61

Чуняк Александр Владимирович водитель 
МКУ «РСС»
тел. 8-993-019-24-19

с. Барышево 1. Автомобиль УАЗ Патриот - 1 ед.
2. Телефон - 2 шт.
3. Компас - 2 шт.
4. Навигатор - 2 шт.
5. Спецодежда - 2 компл.

2. ПГ 2 Сорокин Павел Анатольевич
председатель СНТ  «Станционник»
тел. 8-913-062-47-21

Бельских Лариса Долиновна
председатель Барышевского потребитель-
ского общества
тел. 8-906-906-89-54

ст. Издревая 1. Легковой автомобиль  - 1 ед.
2. Телефон - 2 шт.
3. Компас - 2 шт.
4. Навигатор - 2 шт.
5. Спецодежда - 2 компл.

3. ПГ 2 Серова Елена Викторовна
директор ДС «Незабудка»
тел. 8-913-486-00-32

Дашко Татьяна Николаевна
директор ООО УК «Экодом»
тел. 8-913-479-60-20

п. Двуречье 1. Легковой автомобиль - 1 ед.
2. Телефон - 2 шт.
3. Компас - 2 шт.
4. Навигатор - 2 шт.
5. Спецодежда - 2 компл.

4. ПГ 2 Фетор Дмитрий Владимирович
заместитель председателя Совета депутатов 
Барышевского сельсовета
тел. 8-983-128-06-48

Шевлякова Татьяна Анатольевна
преподаватель СШ № 9
тел. 8-913-797-86-96

ст. Крахаль 1. Легковой автомобиль - 1 ед.
2. Телефон - 2 шт.
3. Компас - 2 шт.
4. Навигатор - 2 шт.
5. Спецодежда - 2 компл.

5. ПГ 2 Чагаров Дмитрий Владимирович
председатель правления 
ТСН «Горки Академпарка»
тел. 8-913-478-86-64

Дутов Иван Николаевич
Генеральный директор АО НПО «ИРИОН»
тел. 8-913-912-53-56

п. Ложок 1. Легковой автомобиль - 1 ед.
2. Телефон - 2 шт.
3. Компас - 2 шт.
4. Навигатор - 2 шт.
5. Спецодежда - 2 компл.

6. ПГ 2 Савенков Сергей Викторович
староста п. Каменушка
тел. 8-913-706-30-38

Святкин Александр Александрович
житель п. Каменушка

п. Каменушка 1. Легковой автомобиль - 1 ед.
2. Телефон - 2 шт.
3. Компас - 2 шт.
4. Навигатор - 2 шт.
5. Спецодежда - 2 компл.

7. ПГ 2 Захватаев Евгений Владимирович
председатель СНТ Ключи-2
тел. 8-923-115-74-96

Ляпунов Константин Михайлович
житель СНТ Ключи-2
Тел. 8-913-799-42-67

п. Ключи 1. Легковой автомобиль - 1 ед.
2. Телефон - 2 шт.
3. Компас - 2 шт.
4. Навигатор - 2 шт.
5. Спецодежда - 2 компл.

8. ПГ 2 Алексеев Андрей Александрович
Глава Барышевского сельсовета
тел. 8-913-372-09-85 Гуськова Наталья 
Викторовна
учитель СШ № 102
тел. 8-913-011-28-73

Варфоломеев Андрей Александрович
депутат Совета депутатов Новосибирского 
района
тел. 8-913-384-53-34

п. Шадриха 1. Легковой автомобиль - 1 ед.
2. Телефон - 2 шт.
3. Компас - 2 шт.
4. Навигатор - 2 шт.
5. Спецодежда - 2 компл.

9. ПГ 2 Гуськова Наталья Викторовна
учитель СШ № 102
тел. 8-913-011-28-73

Логвинов Николай Николаевич
директор охранного предприятия
тел. 8-913-987-32-91

п. Каинская Заимка 1. Легковой автомобиль - 1 ед.
2. Телефон - 2 шт.
3. Компас - 2 шт.
4. Навигатор - 2 шт.
5. Спецодежда - 2 компл.

10. ПМГ 5 Боровских Олег Викторович
машинист ЖДСМ ПЧМ Новосибирск
8-913-933-25-00

1. Южанин Сергей Викторович
2. Лупов Павел Валерьевич
3. Пантелеев Михаил Олегович
4. Покрашенко Нурфия Гильмановна

с. Барышево
ст. Издревая
п. Двуречье
ст. Крахаль

1. Легковой автомобиль - 1 ед.
2. РЛО - 3 шт.
3. Лопата - 1 шт.
4. Топор - 1 шт.
5. Канистры 20 л с водой - 6 шт.
6. Спецодежда - 5 компл.

11. ПМГ 5 Рахманин Константин Анатольевич
заместитель директора МКУ «РСС»
тел. 8-913-484-88-78

1. Малыгина Татьяна Григорьевна
2. Видюк Сергей Николаевич
3. Вавилихин Антон Игоревич
4. Фаламеева Ксения Олеговна

п. Ложок
п. Каменушка
п. Ключи
п. Шадриха
п. Каинская Заимка

1. Автомобиль УАЗ Патриот - 1 ед.
2. РЛО - 3 шт.
3. Лопата - 1 шт.
4. Топор - 1 шт.
5. Канистры 20 л с водой - 6 шт.
6. Спецодежда - 5 компл.

12. МГ 15 Сорокин Константин Анатольевич
Заместитель главы администрации Бары-
шевского сельсовета 
тел. 8-923-123-22-22

1. Подойма Максим Олегович
2. Гаркушин Дмитрий Петрович
3. Богданова Наталья Геннадьевна
4. Кустов Олег Анатольевич
5. Образцов Денис Константинович
6. Белокобылский Юрий Николаевич
7. Белокобыльская Светлана Геннадьевна
8. Селезнёв Константин Викторович
9. Кузнецова Елена Ювенальевна
10. Богомолов Василий Александрович
11. Копылов Александр Викторович
12. Калашникова Наталья Викторовна
13. Недобор Максим Викторович
14. Тарасенко Юлия Владимировна

Вся территория Барышевско-
го сельсовета

1. Легковые автомобили - 3 ед.
2. Прицепной мобильный комплекс 
пожаротушения LMG-1 - 1 ед.
3. РЛО - 6 шт.
4. Лопата - 6 шт.
5. Топор - 1 шт.
6. Ножовка - 1 шт.
7. Телефон - 15 шт.
8. Спецодежда - 15 компл.

Ведущий специалист   ______________ Меньщиков Д.С.



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 7/1 (130/1), июль 2023 года 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Барышево 29.06.2023 г.

№ 215

РЕКОМЕНДАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже муниципального имущества Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

Об отмене открытого по форме подаче предложений аукциона по продаже муниципального иму-
щества Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

 В целях приведения в соответствие с ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, 
соблюдения прав и законных интересов участников открытого аукциона, в связи с технической 
ошибкой:

1. Отменить открытый по форме подаче предложений аукцион по продаже муниципального 
имущества Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, назначен-
ный на 21.07.2023 в 07 час. 00 мин. по московскому времени.

Предмет аукциона: Лот № 1: Местоположение: Новосибирская область, Новосибирский район, 
Барышевский сельсовет, с.Барышево 

Площадь земельного участка: 789 кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 54:19:160121:3640.
Права на земельный участок: 54:19:160121:3640-54/163/2020-5 от 22.12.2020 г.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства (2.1).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете Барышевского сельсовета «Моё село. Газе-

та Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевско-
го сельсовета www.baryshevo.nso.ru

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы Барышевского сельсовета 

К.А. Сорокин

публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в 
правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области, утверждённые решением сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3»

Публичные слушания состоялись 29.06.2023 в здании администрации Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, 
кабинет № 1.

Приняли участие руководители структурных подразделений администрации Барышевского 
сельсовета, представители муниципальных и общественных организаций, жители и другие заин-
тересованные лица в количестве 6 человек.

Предложений не поступало. 

Рекомендации публичных слушаний по обсуждению внесения изменений и дополнений в 
правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского муниципаль-
ного района Новосибирской области;  с Положением «О публичных слушаниях в Барышевском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области», утверждённым Решением сессии 
Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
27.05.2010 г. № 5, на основании протокола публичных слушаний № 3 от 29.06.2023 по итогам 
публичных слушаний принято решение: 

1. Рекомендовать Совету депутатов Барышевского сельсовета признать публичные слушания 
по внесению изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского 
сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, действительными 
и состоявшимися. 

2. Рекомендовать Совету депутатов Барышевского сельсовета принять решение «О внесении 
изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Но-
восибирского муниципального района Новосибирской области» на очередной сессии Совета де-
путатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председательствующий публичных слушаний – Фаламеева К.О.
Секретарь публичных слушаний – Белокобыльская С.Г.

Администрация Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской обла-
сти в соответствии с постановлением № 200 от 
15.06.2023 г. «О проведении аукциона по прода-
же муниципального имущества Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области, объявляет о проведении аукциона 
в электронной форме по продаже земельного 
участка (далее – процедура). Процедура прово-
дится в порядке, установленном в настоящем 
Информационном сообщении о проведении аук-
циона в электронной форме по продаже муници-
пального имущества Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 
(далее — Информационное сообщение).

1. Собственник
Администрация Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской обла-
сти (далее – продавец, администрация)

Место нахождения: Новосибирская область, 
Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тель-
мана, 20;

Почтовый адрес: Новосибирская область, 
Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тель-
мана, 20;

Ответственное лицо Продавца по вопросам 
проведения аукциона:

Сорокин Константин Анатольевич
тел. + 7 (383) 2937-243, 
e-mail: info@baryshevo.su
График работы: понедельник – четверг: с 

09.00 до 17.00, пятница: с 09.00 до 16.00, 
перерыв с 13.00 до 14.00.

2. Оператор электронной площадки
Оператором электронной площадки торгов вы-

ступает ООО «РТС - тендер» (далее – оператор) (в 
соответствии с Постановлением Правительства 
РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и про-
ведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме»).

Место нахождения: 127006, г. Москва, ул. 
Долгоруковская, д. 38, стр. 1.

Сайт: www.rts-tender.ru 
Адрес электронной почты: iSupport@rts-

tender.ru , iInfo@rts-tender.ru
тел.: +7 (499) 653-55-00, +7 (800) 500-7-500, 

факс: +7 (495) 733-95-19.

3. Предмет процедуры,  
сведения о начальной цене объекта,  
шаге Процедуры, размере задатка

Лот 1.
Земельный участок (далее – объект, имуще-

ство):
Местоположение: Новосибирская область, 

Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
с.Барышево 

Площадь земельного участка: 789 кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 

54:19:160121:3640.
Права на земельный участок: 

54:19:160121:3640-54/163/2020-5 от 22.12.2020.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования: для инди-

видуального жилищного строительства (2.1).
Обременения: не зарегистрировано.
Ограничения использования земельного 

участка: не зарегистрировано.
Начальная цена предмета аукциона: 617 000,00 

рублей.
Шаг аукциона: 18 510,00 рублей.
Размер задатка: 123 400,00 рублей. 

4. Порядок осмотра объекта Процедуры
Осмотр имущества осуществляется заявителя-

ми осуществляется самостоятельно.  
С иными сведениями об объекте, правила-

ми проведения торгов, можно ознакомиться по 
адресу: Новосибирская область, Новосибирский 
район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20. 

Сорокин Константин Анатольевич. Телефоны 
для справок: + 7 (383) 2937-243, e-mail: info@
baryshevo.su.

5. Срок и порядок регистрации  
на электронной площадке   

Для обеспечения доступа к участию в аукци-
оне на заключение договора по продаже муни-
ципального имущества в электронной форме 
(далее по тексту - аукцион) претендентам необ-
ходимо пройти регистрацию в соответствии с 
Регламентом Оператора электронной площадки 
на сайте www.rts-tender.ru (далее - электронная 
площадка).

Дата и время регистрации на электронной 
площадке претендентов на участие в аукционе 
осуществляется ежедневно, круглосуточно, но не 

позднее даты и времени окончания подачи (при-
ема) заявок, указанных в извещении.

Регистрация на электронной площадке осу-
ществляется без взимания платы.

Регистрации на электронной площадке под-
лежат Претенденты, ранее не зарегистрирован-
ные на электронной площадке или регистрация 
которых на электронной площадке, была ими 
прекращена.

Порядок работы Претендента на электрон-
ной площадке, системные требования и требо-
вания к программному обеспечению устанав-
ливаются Оператором электронной площадки 
и размещены на сайте www.rts-tender.ru., www.
torgi.gov.ru

 
6. Место, сроки подачи (приема)  
Заявок, определения Участников  

и проведения Процедуры.
Электронная торговая площадка отображает 

время всех процедур согласно часовому поясу 
г.Москвы

1) Место подачи (приема) Заявок: электронная 
площадка www.rts-tender.ru

2) Дата и время начала подачи (приема) Зая-
вок: 06.07.2023 в 20 час. 00 мин.  по местному 
времени.

Подача Заявок осуществляется круглосуточно.
3) Дата и время окончания подачи (приема) 

Заявок: 07.08.2023 в 08 час. 00 мин. по местному 
времени.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, а 
также предложения о цене имущества, поданные 
с нарушением установленного срока, на элек-
тронной площадке не регистрируются.

Претендент вправе не позднее дня окончания 
приема заявок отозвать заявку путем направле-
ния уведомления об отзыве заявки на электрон-
ную площадку.

4) Дата рассмотрения Заявок: 10.08.2023 в 07 
час. 00 мин. по местному времени

5) Дата и время проведения Процедуры: 
11.08.2023 в 07 час. 00 мин. по местному времени

6) Срок подведения итогов Процедуры: 
11.08.2023 с 07 час. 00 мин. до последнего 
предложения Участников, процедура продажи 
имущества считается завершенной со времени 
подписания продавцом протокола об итогах та-
кой продажи. 

7. Порядок подачи (приема)  
и отзыва Заявок

Подача заявок осуществляется через элек-
тронную площадку в форме электронных 
документов либо электронных образов доку-
ментов (документов на бумажном носителе, 
преобразованных в электронно-цифровую 
форму путем сканирования с сохранением 
их реквизитов), заверенных усиленной ква-
лифицированной электронной подписью 
претендента или участника либо лица, име-
ющего право действовать от имени соответ-
ственно претендента или участника. Наличие 
электронной подписи означает, что доку-
менты и сведения, поданные в форме элек-
тронных документов, направлены от имени 
соответственно претендента, участника и 
отправитель несет ответственность за под-
линность и достоверность таких документов 
и сведений.

 Заявка подается путем заполнения ее элек-
тронной формы, размещенной в открытой 
для доступа неограниченного круга лиц части 
электронной площадки на сайте https://www.
rts-tender.ru/, по приложенной форме, с при-
ложением электронных образов следующих 
документов.

Одно лицо имеет право подать только одну 
заявку.

В течение одного часа со времени поступле-
ния заявки оператор электронной площадки 
сообщает претенденту о ее поступлении пу-
тем направления уведомления с приложением 
электронных копий зарегистрированной заяв-
ки и прилагаемых к ней документов.

8. Требования  
к участникам аукциона

Участником аукциона может быть любое фи-
зическое лицо, в том числе индивидуальный 
предприниматель.

Участник аукциона должен соответствовать 
требованиям установленным законодатель-
ством Российской Федерации к таким участ-
никам.

Кроме требований, указанных в аукционной 
документации организатор аукциона не вправе 
устанавливать иные требования к участникам 
аукциона.



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 7/1 (130/1), июль 2023 года4

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  
№ 7/1 (130/1) от 5.07.2023 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 5.07.2023 г.
Подписано в печать: 4.07.2023 г. 
по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии АО «Советская Сибирь»,  
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. 

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

9. Порядок внесения  
и возврата Задатка

Порядок внесения задатка определяется ре-
гламентом работы электронной площадки Ор-
ганизатора www.rts-tender.ru 

Данное сообщение является публичной 
офертой для заключения договора о задатке 
в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, а подача пре-
тендентом заявки и перечисление задатка яв-
ляются акцептом такой оферты.

Задаток, прописанный в извещении, в раз-
мере двадцати процентов от начальной стои-
мости имущества, необходимо перечислить 
на расчетный счет оператора электронной 
площадки, указанный на официальном сайте: 
https://www.rts-tender.ru/.

Поступление задатка на расчетный счет опе-
ратора электронной площадки по 07.08.2023 г. 

С момента перечисления претендентом за-
датка, договор о задатке считается заключен-
ным в установленном порядке.

 Плательщиком задатка может быть только 
претендент. Не допускается перечисление за-
датка иными лицами. Перечисленные денеж-
ные средства иными лицами, кроме претенден-
та, будут считаться ошибочно перечисленными 
денежными средствами и возвращены на счет 
плательщика.

В случаях отзыва претендентом заявки:
– в установленном порядке до даты и време-

ни окончания подачи (приема) заявок, посту-
пивший от Претендента задаток подлежит воз-
врату в срок, не позднее, чем 3 (три) дня со дня 
поступления уведомления об отзыве заявки;

– позднее даты и времени окончания подачи 
(приема) заявок задаток возвращается в течение 
3 (трех) рабочих дней с даты подведения итогов 
аукциона.

Участникам, за исключением победителя аук-
циона, внесенный задаток возвращается в те-
чение 3 (трех) дней с даты подведения итогов 
аукциона.

 Претендентам, не допущенным к участию в 
аукционе, внесенный задаток возвращается в те-
чение 3 (трех) дней со дня подписания протокола 
о признании претендентов участниками.

Задаток победителя по продаже муниципально-
го имущества засчитывается в счет оплаты приоб-
ретаемого имущества и подлежит перечислению 
в установленном порядке в бюджет соответству-
ющего уровня бюджетной системы Российской 
Федерации в течение 5 календарных дней со дня 
истечения срока, установленного для заключения 
договора купли-продажи имущества.

 При уклонении или отказе победителя аукцио-
на от заключения в установленный срок договора 
имущества, он утрачивает право на заключение 
указанного договора и задаток ему не возвраща-
ется. Результаты аукциона аннулируются.

В случае отказа продавца от проведения аук-
циона, поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам/участникам в течение 3 (трех) рабочих 
дней с даты принятия решения об отказе в про-
ведении аукциона.

10. Порядок определения  
участников аукциона

Продавец посредством штатного интерфейса в 
срок, установленный настоящим Информацион-

ным сообщением, формирует и подписывает ЭП 
протокол об определении участников по каждо-
му лоту отдельно.

Оператор электронной площадки не позднее 
следующего дня после подписания протокола 
об определении участников направляет в лич-
ный кабинет Претендентов уведомления о при-
знании их участниками аукциона или об отказе 
о признании участниками с указанием основа-
ний отказа.

11. Заключение договора  
по итогам аукциона

Договор (приложение 2 к информационному 
сообщению) заключается с покупателем иму-
щества по адресу: Новосибирская область, Но-
восибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 
20. Счет для перечисления денежных средств по 
договору указан в договоре.

Администрация направляет победителю аук-
циона или единственному принявшему участие 
в аукционе его участнику три экземпляра под-
писанного проекта договора в десятидневный 
срок со дня составления протокола о резуль-
татах аукциона. При этом договор заключается 
по цене, предложенной победителем аукциона, 
или, в случае заключения указанного договора 
с единственным принявшим участие в аукцио-
не его участником, устанавливается в размере, 
равном начальной цене предмета аукциона. Не 
допускается заключение договора ранее чем 
через десять дней со дня размещения инфор-
мации о результатах аукциона на официальном 
сайте торгов Российской Федерации www.
torgi.gov.ru. Если договор в течение тридцати 

дней со дня направления победителю аукци-
она проекта указанного договора не будет им 
подписан и представлен в администрацию, 
организатором аукциона будет предложено 
заключить указанный договор иному участ-
нику аукциона, который сделал предпослед-
нее предложение о цене предмета аукциона, 
по цене, предложенной победителем аукци-
она. В случае, если в течение тридцати дней 
со дня направления участнику аукциона, ко-
торый сделал предпоследнее предложение о 
цене предмета аукциона, проекта договора 
этот участник не представит в администра-
цию подписанный им договор, организатор 
аукциона вправе объявить о проведении 
повторного аукциона или распорядиться 
земельным участком иным образом в соот-
ветствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации.

Об итогах аукциона будет сообщено на офи-
циальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru, на сайте продавца – офици-
альный сайт администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области www.baryshevo.nso.ru.

В случае если впоследствии будет установ-
лено, что претендент, победивший на аукционе 
и приобретший приватизируемое имущество, 
не имел законного права на его приобретение, 
сделка признается ничтожной.

Оплата за приобретенное имущество про-
изводится в рублях путем перечисления де-
нежных средств на расчетный счет продавца, 
согласно договору.


